SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

RODOVIA ADMAR GONZAGA, 1336, ITACORUBI – CEP 88034-000 - FLORIANÓPOLIS – SC
TELEFONE (048) 3721-2647/7475

E-mail: zdr@contato.ufsc.br

DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

EDITAL Nº 003/2023/DDP
 (Publicado no DOU nº 18, Seção 3 - em 13/01/2023)

O Chefe do Departamento de Zootecnia e Desenvolvimento Rural torna público o

Cronograma do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por tempo

determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos

da Lei n° 8.745/1993 e suas alterações de que trata o Edital n° 003/2023/DDP, para o campo de

conhecimento: Área/Subárea de conhecimento: Zootecnia/Genética e Melhoramento dos Animais

Domésticos (Processo nº 23080.076219/2022-56).

Florianópolis, 26 de janeiro de 2023.

Prof. Ricardo Kazama

Chefe do Departamento de Zootecnia e Desenvolvimento Rural

Portaria nº 817GR/2021, de 01/06/2021.

Data Horário Atividade Local

14/02/23

08h
Instalação dos Trabalhos com a presença de todos os

candidatos

Sala ZDR203
(Prédio da Zootecnia)

A partir
das

08h30
min

Início do sorteio do ponto para a Prova Didática.

 08:30 – Fernanda Scharnberg Brandão

Entrega pela candidata da cópia do Curriculum Vitae, da
Plataforma Lattes, devidamente documentado (cópias
simples dos Grupos III e IV e cópia autenticada ou cópia
e original para conferência das titulações dos Grupos I e

II do Anexo A).

09h
Início da avaliação da Prova de Títulos pela Banca

Examinadora.
Sala ZDR203

(Prédio da Zootecnia)

15/02/23
08h30

min

Início da Prova didática.

 08:30 – Fernanda Scharnberg Brandão

Sala ZDR203
(Prédio da Zootecnia)

15/02/23 12 h Divulgação do resultado do processo seletivo.
Mural do Departamento e no site

(http://dzdr.cca.ufsc.br)

16/02/23
Até às

12h
horas

Prazo para interposição de recursos pela candidata em
relação ao resultado do processo seletivo.

Direção do Centro de Ciências
Agrárias / UFSC

mailto:zdr@contato.ufsc.br
http://dzdr.cca.ufsc.br/

		2023-01-26T10:09:48-0300